INDICAÇÃO Nº. 268/2025

Proponente: Vereador João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA DADA CONTINUIDADE À OPERAÇÃO TAPA-BURACO NO

ALTO MARECHAL, TENDO EM VISTA QUE INICIARAM E NÃO CONCLUÍRAM, COM

INÍCIO AO LADO DA RESIDÊNCIA DO SR. EDIMAR PUPPIN E TÉRMINO NA

RESIDÊNCIA DO SR. GERALDO RHEIN E EDMILSON FONSECA, ONDE SE

CONCENTRA CONSTANTE TRÁFEGO DE CAMINHÕES DE VERDURAS,

TRANSPORTE ESCOLAR E VEÍCULOS DOS MORADORES DA REGIÃO.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que o local, de fato necessita do serviço reivindicado, pois vários
munícipes têm me procurado solicitando que seja dado continuidade ao serviço no
local e concluído, relatando que há muitos buracos, causando transtornos aos
moradores e de mais pessoas que ali trafegam.

Nesse contexto, o término do serviço de tapa-buraco que se encontra inacabado será
de grande relevância para os mesmos e para o Município, no todo.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete,
no sentido de atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2025.

João Cabral Rodrigues Cancellieri

  Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003900360039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 30/07/2025 11:40

Checksum: 4869737BD39E08744B2968AB99132EEA0FB5E0FEF2286E2B1CDC22CE9CFFDF75